
 

1 / 2 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO   

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších právních předpisů 

 

     

I. 
Smluvní strany 

 

1. Objednatel : Město Železný Brod 
 Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 
 Zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. František Lufinka - starosta města 
 Zastoupené ve věcech technických: Mgr. Martin Řehák, MěÚ Železný Brod 
      Ing. Lenka Jiroušová, MěÚ Železný Brod 
      TDI: Ing. Jan Patrný 
                             IČO:     00262633 
 DIČ:     CZ00262633      
 bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
                            číslo účtu:    0963249319/0800 
 ISDS:    zbgbryd    

         dále jen objednatel  
  
 

2. Zhotovitel : CTB, a.s. 

 Hrudičkova 2114/2, 148 00 Praha 4 
 zastoupený:   Ing. Tomáš Chmelař, člen správní rady 
 IČO:   24694410 
 DIČ:   CZ24694410  
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 tel.:   
 ISDS:  2g4sa2s               dále jen zhotovitel 
   

 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
Na základě předložené žádosti zhotovitele ze dne 30.8.2023 se obě smluvní strany dohodly na následujícím 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10.2.2023. 
 
V průběhu realizace došlo ke vzájemné dohodě zhotovitele a objednatele o posunutí termínů, které jsou 
určeny ve Smlouvě o dílo, článku III. Doba a místo plnění z následujících důvodů:  

- V bodě 3.1 – prodloužení termínu kácení dřevin do 04/2024 z důvodu omezeného přístupu do 
některých úseků cyklostezky, které prozatím nejsou zpřístupněny.  

- V bodě 3.2 – prodloužení realizace sanačních prací do 5/2024 z důvodu bezprostředního navázání 
prací na bod č. 3.1. 

- V bodě 3.3 – prodloužení termínu vybudování lávky do 7/2024 z důvodu omezení plynulosti 
a technologických postupů prací na daném úseku.  

 
Další změnou je úprava konstrukce propustku P01 v části SO – 103. Rozsah úprav je zdokumentován ve stupni 
RDS (realizační dokumentace stavby). Změna je detailně popsána ve změnovém listu č. 1, který je přílohou 
tohoto dodatku. Finanční vyčíslení je druhou samostatnou přílohou.  
 

  



 

2 / 2 

 
III. 

Doba a místo plnění díla 
 

Obě smluvní strany se dohodly na změně termínu pro dokončení díla v tomto znění: 
 

- Termín pro ukončení kácení dřevin do 04/2024. 
- Termín pro ukončení sanačních prací do 5/2024. 
- Termín pro vybudování lávky do 7/2024. 

 
 

IV. 
Cena díla 

 

Cena díla v rozsahu čl. IV. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky 
zhotovitele v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši: 
 

   

Původní cena dle SoD bez DPH     77 505 896,78 Kč 

            Cena díla bez DPH po Dodatku č. 1                    77 535 919,15 Kč  

Cena méněprací dle ZL č. 1 bez DPH             - 40 882,12 Kč 

            Cena víceprací dle ZL č. 1 bez DPH                           70 904,49 Kč 

            21 % DPH                                                                16 282 543,02 Kč 

           CELKOVÁ CENA DÍLA VČETNĚ DPH                              93 818 462,17 Kč 
 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto Dodatkem č.1 a zůstávají v původním znění.  
Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv).  
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva výtisky. 

 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy:  

1. Žádost o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo 

2. Změnový list včetně odůvodnění  
3. Položkový rozpočet 

 

Dodatek č.1 byl schválen Zastupitelstvem města dne 23. října 2023 pod usnesením č. 63/8Z/2023. 

 

 

V Praze, dne        V Železném Brodě, dne   

Za zhotovitele:       Za objednatele: 

 

 

 

 

                               

………………………………………………………….……                                  ……………………………………………………………… 

Ing. Tomáš Chmelař – člen správní rady                    Mgr František Lufinka – starosta města  

 

Mgr. 

František 

Lufinka

Digitálně podepsal 

Mgr. František 

Lufinka 

Datum: 2023.11.03 

07:57:39 +01'00'

Ing. Tomáš 

Chmelař

Digitálně podepsal 

Ing. Tomáš Chmelař 
Datum: 2023.11.21 

12:47:14 +01'00'


